



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 024/2026

ANEXO II
DESCRIÇÃO DO OBJETO

ITEM	PRODUTO – DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML (PACOTE COM 100 UNIDADES) - Copo plástico descartável, capacidade de 200 mL, confeccionado em poliestireno (PS) ou polipropileno (PP), na cor branca ou transparente, atóxico, resistente à deformação durante o uso normal, produzido em conformidade com a ABNT NBR 14865 e com a legislação sanitária vigente. Embalagem com 100 unidades.	PCT	500	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00
2	DESINFETANTE DE USO GERAL (EMBALAGEM DE 5 LITROS) - Desinfetante de uso geral, com ação bactericida, fragrância floral ou lavanda, acondicionado em embalagem de 5 litros, destinado à limpeza e desinfecção de superfícies laváveis, devidamente registrado junto à ANVISA/MS , em conformidade com a legislação vigente aplicável à regularização e classificação de produtos saneantes.	GALÃO	300	R\$ 6,29	R\$ 1.887,00
3	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 L (PACOTE COM 100 UNIDADES) - Saco plástico para acondicionamento de resíduos sólidos comuns, Classe I, capacidade nominal de 100 litros e carga nominal de 20 kg (Tipo E), confeccionado em resina termoplástica, na cor preta ou azul, medindo aproximadamente 75 cm × 105 cm, resistente à ruptura, perfuração e vazamento, em conformidade com a ABNT NBR 9191 . Embalagem com 100 unidades, com identificação do fabricante, lote, dimensões, capacidade nominal e referência à norma técnica.	PCT	200	R\$ 25,49	R\$ 5.098,00
4	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 L (PACOTE COM 100 UNIDADES) - Saco plástico para acondicionamento de resíduos sólidos comuns, Classe I, capacidade nominal de 50 litros e carga nominal de 10 kg (Tipo C), confeccionado em resina termoplástica, na cor preta ou azul, medindo aproximadamente 63 cm × 80 cm, resistente à ruptura, perfuração e vazamento, em conformidade com a ABNT NBR 9191 . Embalagem com 100 unidades, com identificação do fabricante, lote, dimensões, capacidade nominal e referência à norma técnica.	PCT	150	R\$ 13,06	R\$ 1.959,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

5	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 L (PACOTE COM 100 UNIDADES) - Saco plástico para acondicionamento de resíduos sólidos comuns, Classe I, capacidade nominal de 30 litros e carga nominal de 6 kg (Tipo B), confeccionado em resina termoplástica, na cor preta ou azul, medindo aproximadamente 59 cm × 62 cm, resistente à ruptura, perfuração e vazamento, em conformidade com a ABNT NBR 9191 . Embalagem com 100 unidades, com identificação do fabricante, lote, dimensões, capacidade nominal e referência à norma técnica.	PCT	150	R\$ 11,21	R\$ 1.681,50
---	---	-----	-----	-----------	--------------

OBSERVAÇÕES:

Havendo divergência entre os textos das descrições acima e as dispostas no site BANRISUL, prevalecerá a descrição acima.